_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 060/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara

Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, JOSÉ AUGUSTO BEZERRA, nos termos do Art. 65, inciso III,

Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu

Artigo 36, § 3° inciso II; VENHO REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito

Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno que se digne, mandar providenciar a manutenção

do sistema de iluminação pública e a troca das lâmpadas queimadas ou danificadas dos

postes da Av. Beira Rio e das ruas Santo Antônio e Isaias Magalhães, todas localizadas

no Bairro São José, pelos motivos abaixo justificados.

JUSTIFICATIVA

Moradores das citadas ruas do Bairro São José nos procuraram para

informar que existem pontos nos quais há vários meses se encontram em escuridão por

falta de iluminação pública. Essa situação só aumenta a sensação de insegurança pública,

pois pessoas de má índole se aproveitam dos locais escuros para práticas criminosas.

Portanto, solicitamos que a Prefeitura entre em contato com a

concessionária de energia elétrica que presta serviço ao município, para que faça com a

máxima urgência a reposição das luminárias queimadas.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerido.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, em 08 de março de 2017.

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com